
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA - VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 245O 
 

 
COMUNICATO UFFICIALE N. 37/A 

 
 

Il Presidente Federale 
 

 
• Preso atto della situazione venutasi a determinare in seno al Comitato Regionale Basilicata 

della Lega Nazionale Dilettanti a seguito della decisione assunta dalla Corte Federale nella 
riunione dell’8 aprile 2002, relativa all’annullamento della validità dell’Assemblea Elettiva 
del Comitato Regionale Basilicata L.N.D. svoltasi il 5 novembre 2000; 

 
• Preso atto, inoltre, delle numerose irregolarità contabili ed amministrative rilevate a seguito 

di ispezione contabile disposta dalla Lega Nazionale Dilettanti; 
 

• Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo dalla Lega Nazionale Dilettanti, adottata nella 
riunione del 31 maggio 2002, di proposta di trasformazione della reggenza, deliberata dal 
Consiglio di Presidenza in data 12 aprile 2002, in gestione commissariale per la durata di sei 
mesi eventualmente prorogabile;  

 
• Ravvisata la necessità di provvedere in conseguenza, ai sensi dell’art. 7, comma 7, dello 

Statuto Federale; 
 

• Attesa l’urgenza della nomina al fine di assicurare la regolare prosecuzione dell’attività 
sportiva ed istituzionale del citato Comitato; 

 
• Visti l’art. 21, comma 3, dello Statuto Federale e l’art. 9 delle Norme Organizzative Interne 

della FIGC; 
 

• Sentiti i Vice Presidenti della F.I.G.C.; 
 

D E L I B E R A 
 

di nominare i Signori Raffaele Cipollone e Mariano Ravazzolo Commissari Straordinari del 
Comitato Regionale Basilicata della Lega Nazionale Dilettanti, per la durata di mesi sei, e di 
conferire ai medesimi i poteri degli organi commissariati, da esercitare congiuntamente. 
 
 Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica del Consiglio Federale nella prima 
riunione utile. 
 
 
PUBBLICATO IN ROMA L’8 GIUGNO 2002 
 
 
    IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 
(Guglielmo Petrosino)                  (Franco Carraro) 


